CEDULA DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

De conformidad con lo establecido en el articulo 316 de la Ley Electoral en vigor en el Estado,
en relacién con los diversos 8 y 9, en sus respectivos incisos a) y b), del Reglamento Interior
vigente de este organismo jurisdiccional, asi como el Acuerdo General 01/2022, aprobado por
el Pleno de este organismo jurisdiccional y publicado en el Periddico Oficial del Estado el dia
30-treinta de septiembre de 2022-dos mil veintidds, el suscrito Magistrado Presidente del H.
Tribunal Electoral del Estado de Nuevo Ledén, Maestro Jestis Eduardo Bautista Peia, doy a
conocer los asuntos que seran ventilados y resueltos en la Sesion que tendra verificativo en el
recinto de este érgano de justicia, a partir de las 14:30-catorce horas con treinta minutos del
dia 03-tres de octubre de 2024-dos mil veinticuatro, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

UNICO: Resolucién de los medios de impugnacién y procedimientos sancionadores que se
indican a continuacion:

Autoridad Responsable

No. Expediente Parte Actora o Parte Denunciada Ponencia
; Secretario en Funciones . .
1. REC-09/2024 Perlla de los Angeles de Magistrado Fernando Maglstrado.Jesus~
Villarreal Valdez - Eduardo Bautista Pefia
Galindo Escobedo
; Secretario en Funciones . .
2. REC-10/2024 Perlla de los Angeles de Magistrado Fernando Mag|strado.Jesus~
Villarreal Valdez - Eduardo Bautista Pefia
Galindo Escobedo
; Secretario en Funciones . .
3. | REC-11/2024 Perla de los Angeles |y vistrado Fernando | . Madistrado Jesus
Villarreal Valdez : Eduardo Bautista Pefa
Galindo Escobedo
4 | PES-553/2024 Movimiento Ciudadano Adrian Emilio de la Garza Mag|stradolJesus~
Santos y otros Eduardo Bautista Pefa
5. | PES-718/2024 | Movimiento Ciudadano Lorena de la Garza Magistrado Jesus
Venecia y otro Eduardo Bautista Pefa
- . Perla de los Angeles Magistrado Jesus
6. | PES-1004/2024 Movimiento Ciudadano Villarreal Valdez y otro Eduardo Bautista Pefa
7| PES-1326/2024 Movimiento Ciudadano Eduardo Villarreal Alcorta Mag|stradolJesus~
y otro Eduardo Bautista Pefna
8. | PES-1936/2024 | Movimiento Ciudadano | ' ancisco Hector Trevifio | Magistrado Jesus
Cantu y otros Eduardo Bautista Pefa
Claudia Angelina Luis Marco Ceballos Magistrado Jesus
9. | PES-2280/2024 Cervantes Navarro Rodriguez Eduardo Bautista Pefia
, Magistrada Claudia
10.| POS-07/2024 | Partido Accion Nacional | Carics Rafael Rodriguez | poiicia e 1a Garza
Gomez
Ramos
sttt Eatatel Elecoraly | Magisirada Claudia
11. | JE-189/2024 Partido del Trabajo L y Patricia de la Garza
de Participacion RaMOoS
Ciudadana de Nuevo Ledn
. . Magistrada Claudia
12. | PES-433/2024 | Partido Accion Nacional | Datezar Gilberto Martinez | b e 12 Garza
Rios y otro
Ramos
Ivonne Liliana Alvarez Magistrada Claudia
13. | PES-465/2024 Movimiento Ciudadano , Patricia de la Garza
Garcia y otro
Ramos
. . Magistrada Claudia
14.| PES-473/2024 | Partido Accion Nacional | ictor David Guerrero Patricia de la Garza

Reséndiz y otro

Ramos



No.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Expediente

PES-491/2024

PES-509/2024 y
acumulados
PES-510/2024,
PES-511/2024,
PES-512/2024,
PES-513/2024,
PES-572/2024,
PES-575/2024,
PES-584/2024 y
PES-585/2024
PES-547/2024
PES-669/2024
PES-724/2024
PES-791/2024
PES-1241/2024
PES-1247/2024
PES-1314/2024
PES-1433/2024
PES-1466/2024
PES-1505/2024
PES-1581/2024
PES-1630/2024
PES-2738/2024

PES-2947/2024

PES-3254/2024

Parte Actora

Félix Ramirez Balderas

Diego Enrique Rivas
Gonzalez y otros

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Partido Accion Nacional

Luis Alberto Rodriguez
Guzman

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Partido Vida NL

Movimiento Ciudadano

Mayra Alejandra Morales
Mariscal

Autoridad Responsable
o Parte Denunciada

Anylu Bendicion
Hernandez Sepulveda

Adrian Emilio de la Garza
Santos

Adrian Emilio de la Garza
Santos y otros

Rafael Eduardo Ramos de
la Garza

David Gonzalez Morton

Eduardo Leal Buenfil

Veronica Garza Garza y
otros

Veronica Garza Garza y
otros

Perla de los Angeles
Villarreal Valdez y otro

Héctor Israel Castillo
Olivares y otros

César Garza Arredondo y
otros

Adrian Emilio de la Garza
Santos y otro

Adrian Emilio de la Garza
Santos y otro

Aldo Castellanos Amaya y
otros

Adrian Emilio de la Garza
Santos y otros

Aldo Castellanos Amaya

Daniel Carrillo Martinez y
otro

Ponencia

Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos

Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos

Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos
Magistrada Claudia
Patricia de la Garza
Ramos



No.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

Expediente

PES-97/2024

PES-106/2024 y
acumulado PES-

107/2024

PES-408/2024

PES-549/2024

PES-557/2024

PES-834/2024

PES-973/2024

PES-982/2024

PES-1387/2024

PES-1507/2024

PES-1927/2024

PES-2077/2024

PES-2441/2024

Parte Actora

Partido Revolucionario
Institucional

Partido Accion Nacional

Verdnica Martinez
Rodriguez

Movimiento Ciudadano

RZC

Partido Revolucionario

Institucional

Hernan Fernando Aguilera
Quiroz

Movimiento Ciudadano

Dato Protegido

Dato Protegido

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Movimiento Ciudadano

Autoridad Responsable
o Parte Denunciada

Félix Guadalupe Arratia
Cruz

Samuel Alejandro Garcia
Sepulveda y otro

Rocio Maybe Montalvo
Adame y otro

Adrian Emilio de la Garza
Santos y otro

Lorena de la Garza
Venecia y Partido
Revolucionario
Institucional

Mariana Rodriguez Cantu
y otros

Miguel Angel Davila
Trevifo

Cosme Julian Cantu y otro

Lorena de la Garza
Venecia y otros

Perla de los Angeles
Villarreal Valdez y otros

Aldo Castellanos Amaya y
otros

Sergio Eduardo Elizondo
Guzman y otros

José Luis Garza Ochoa y
otro

Ponencia

Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo

Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo

Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo
Secretario en funciones
de Magistrado Fernando
Galindo Escobedo

Lo que hago del conocimiento publico para que surta los efectos legales a que hubiere lugar, a
las 14:20-catorce horas con veinte minutos del dia de hoy, en que queda fijada la presente
cédula en los estrados de este H. Tribunal. DOY FE.

Monterrey, Nuevo Ledn, a 02-dos de octubre de 2024-dos mil veinticuatro

EL C. MAGISTRADO PRESIDENTE DEL
H. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON

RUBRICA
MTRO. JESUS EDUARDO BAUTISTA PENA



