CÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

De conformidad con lo establecido en el artículo 316 de la Ley Electoral en vigor en el Estado, en relación con los diversos 8 y 9, en sus respectivos incisos a) y b), del Reglamento Interior vigente de este organismo jurisdiccional, así como el Acuerdo General 01/2022, aprobado por el Pleno de este organismo jurisdiccional y publicado en el Periódico Oficial del Estado el día 30-treinta de septiembre de 2022-dos mil veintidós, el suscrito Magistrado Presidente del H. Tribunal Electoral del Estado de Nuevo León, Maestro **Jesús Eduardo Bautista Peña**, doy a conocer los asuntos que serán ventilados y resueltos en la Sesión que tendrá verificativo en el recinto de este órgano de justicia, a partir de las **14:30-catorce horas con treinta minutos del día 03-tres de octubre de 2024-dos mil veinticuatro**, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

ÚNICO: Resolución de los medios de impugnación y procedimientos sancionadores que se indican a continuación:

No.	Expediente	Parte Actora	Autoridad Responsable o Parte Denunciada	Ponencia
1.	REC-09/2024	Perla de los Ángeles Villarreal Valdez	Secretario en Funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo	Magistrado Jesús Eduardo Bautista Peña
2.	REC-10/2024	Perla de los Ángeles Villarreal Valdez	Secretario en Funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo	Magistrado Jesús Eduardo Bautista Peña
3.	REC-11/2024	Perla de los Ángeles Villarreal Valdez	Secretario en Funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo	Magistrado Jesús Eduardo Bautista Peña
4	PES-553/2024	Movimiento Ciudadano	Adrián Emilio de la Garza Santos y otros	Magistrado Jesús Eduardo Bautista Peña
5.	PES-718/2024	Movimiento Ciudadano	Lorena de la Garza Venecia y otro	Magistrado Jesús Eduardo Bautista Peña
6.	PES-1004/2024	Movimiento Ciudadano	Perla de los Ángeles Villarreal Valdez y otro	Magistrado Jesús Eduardo Bautista Peña
7.	PES-1326/2024	Movimiento Ciudadano	Eduardo Villarreal Alcorta y otro	Magistrado Jesús Eduardo Bautista Peña
8.	PES-1936/2024	Movimiento Ciudadano	Francisco Héctor Treviño Cantú y otros	Magistrado Jesús Eduardo Bautista Peña
9.	PES-2280/2024	Claudia Angelina Cervantes Navarro	Luis Marco Ceballos Rodríguez	Magistrado Jesús Eduardo Bautista Peña
10.	POS-07/2024	Partido Acción Nacional	Carlos Rafael Rodríguez Gómez	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
11.	JE-189/2024	Partido del Trabajo	Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
12.	PES-433/2024	Partido Acción Nacional	Baltazar Gilberto Martínez Ríos y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
13.	PES-465/2024	Movimiento Ciudadano	Ivonne Liliana Álvarez García y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
14.	PES-473/2024	Partido Acción Nacional	Víctor David Guerrero Reséndiz y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos

No.	Expediente	Parte Actora	Autoridad Responsable o Parte Denunciada	Ponencia
15.	PES-491/2024	Félix Ramírez Balderas	Anylú Bendición Hernández Sepúlveda	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
16.	PES-509/2024 y acumulados PES-510/2024, PES-511/2024, PES-512/2024, PES-572/2024, PES-575/2024, PES-584/2024 y PES-585/2024	Diego Enrique Rivas González y otros	Adrián Emilio de la Garza Santos	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
17.	PES-547/2024	Movimiento Ciudadano	Adrián Emilio de la Garza Santos y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
18.	PES-669/2024	Movimiento Ciudadano	Rafael Eduardo Ramos de la Garza	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
19.	PES-724/2024	Partido Acción Nacional	David González Morton	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
20.	PES-791/2024	Luis Alberto Rodríguez Guzmán	Eduardo Leal Buenfil	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
21.	PES-1241/2024	Movimiento Ciudadano	Verónica Garza Garza y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
22.	PES-1247/2024	Movimiento Ciudadano	Verónica Garza Garza y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
23.	PES-1314/2024	Movimiento Ciudadano	Perla de los Ángeles Villarreal Valdez y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
24.	PES-1433/2024	Movimiento Ciudadano	Héctor Israel Castillo Olivares y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
25.	PES-1466/2024	Movimiento Ciudadano	César Garza Arredondo y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
26.	PES-1505/2024	Movimiento Ciudadano	Adrián Emilio de la Garza Santos y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
27.	PES-1581/2024	Movimiento Ciudadano	Adrián Emilio de la Garza Santos y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
28.	PES-1630/2024	Movimiento Ciudadano	Aldo Castellanos Amaya y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
29.	PES-2738/2024	Partido Vida NL	Adrián Emilio de la Garza Santos y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
30.	PES-2947/2024	Movimiento Ciudadano	Aldo Castellanos Amaya	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
31.	PES-3254/2024	Mayra Alejandra Morales Mariscal	Daniel Carrillo Martínez y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos

No.	Expediente	Parte Actora	Autoridad Responsable o Parte Denunciada	Ponencia
32.	PES-97/2024	Partido Revolucionario Institucional	Félix Guadalupe Arratia Cruz	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
33.	PES-106/2024 y acumulado PES- 107/2024	Partido Acción Nacional	Samuel Alejandro García Sepúlveda y otro	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
34.	PES-408/2024	Verónica Martínez Rodríguez	Rocío Maybe Montalvo Adame y otro	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
35.	PES-549/2024	Movimiento Ciudadano	Adrián Emilio de la Garza Santos y otro	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
36.	PES-557/2024	RZC	Lorena de la Garza Venecia y Partido Revolucionario Institucional	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
37.	PES-834/2024	Partido Revolucionario Institucional	Mariana Rodríguez Cantú y otros	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
38.	PES-973/2024	Hernán Fernando Aguilera Quiroz	Miguel Ángel Dávila Treviño	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
39.	PES-982/2024	Movimiento Ciudadano	Cosme Julián Cantú y otro	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
40.	PES-1387/2024	Dato Protegido	Lorena de la Garza Venecia y otros	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
41.	PES-1507/2024	Dato Protegido	Perla de los Ángeles Villarreal Valdez y otros	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
42.	PES-1927/2024	Movimiento Ciudadano	Aldo Castellanos Amaya y otros	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
43.	PES-2077/2024	Movimiento Ciudadano	Sergio Eduardo Elizondo Guzmán y otros	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo
44.	PES-2441/2024	Movimiento Ciudadano	José Luis Garza Ochoa y otro	Secretario en funciones de Magistrado Fernando Galindo Escobedo

Lo que hago del conocimiento público para que surta los efectos legales a que hubiere lugar, a las 14:20-catorce horas con veinte minutos del día de hoy, en que queda fijada la presente cédula en los estrados de este H. Tribunal. DOY FE.

Monterrey, Nuevo León, a 02-dos de octubre de 2024-dos mil veinticuatro

EL C. MAGISTRADO PRESIDENTE DEL H. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN

> RÚBRICA MTRO. JESÚS EDUARDO BAUTISTA PEÑA